mentū fūmūl p̄genē sūt: q̄s gignit p̄p̄ia p̄scia: vel suppli

mentū fūmūl p̄genē sūt: q̄s gignit p̄p̄ia p̄scia: vel suppli

mentū fūmūl p̄genē sūt: q̄s gignit p̄p̄ia p̄scia: vel suppli

mentū fūmūl p̄genē sūt: q̄s gign

a Quō cecidisti de celo. i. d̄ solio potentie tue. **c** Lucifer. i. o nabuchodonosor: alijs regib⁹ gloriiosior: sicut lucifer alijs stellis est splendidior. **d** Qui mane oriebaris. i. in principio regni tui q̄si lucifer i mane splendidus apparuit: sed non fuit p̄sumata gloria eius: qd̄ notat. p̄pha p̄pteritū imperfectum. **e** Corruisti i frā morū:

f Qui vulnerabas gentes. i. opp̄ mebas. Septuaginta dicit: Contrit⁹ est in terra qui mittebat ad oēs gētes. **g** Qui dicebas in corde tuo: Ante casum tuū. **h** In celū cōscēda. i. in regnū iudeorum. **i** Sup̄ astra celi exaltabo so-

liū meū. i. sup̄ iudeos: q̄ ut astra celi dei cognitiōe fulgebāt: quia cōlestia secreta alijs celata eis erāt reuelata. q. d. iactant nabuchodonosor: Cū subiugo mihi oēs alias gentes: subiugabo mihi iudeos: qd̄ et ita feci: qz alijs gentib⁹ captiuati iudeos captiuauit. Tel h̄ nimia supbia exceccatus dicebat in corde suo: Cū subiecero mibi terram: quid restat: nisi ut cēlum ascēndā et sim deus: et ita exponit Haymo. **m** Sedebo in monte testamēti in laterib⁹ aq̄lonis. i. in monte sion: ubi est templū in q̄ē arca et tabula testamenti. Et ad litteram hierusalē sita erat in laterem montis ex parte aq̄lontis. **o** Ascendam sup̄ altitudinē nubium. i. scribarum et phariseor̄ vel p̄phetarum. **p** Similis ero altissimo. i. habebo p̄phetas sicut ille: v̄l altissimo illorū similis ero in scia: ita dicebat nabuchodonosor. Et respōdet p̄pheta. **q** Venerunt ad infernū detraheris: id ē ad ylūmū a tanta altitudine. Et non solū in infernū: sed r̄ In profundū lacū. i. in penas iſimas et pessimas. Quāto enī grad⁹ altior: tanto casus grauior: dicit Haymo. Abdias. i. b. Si int̄ sidera posueris nids tuū: inde detrahebas te. **s** Qui te viderint in penis. **t** Ad te inclinabuntur: intrūciantur: aspicientes te deorsum in profundo inferni: quia sicur fuit in nequitia superior: sic erit in penis inferni inferior et detectior. **v** Ecce prospicent: id est p̄cul aspicient. q. d. ira eris in plundissimo inferni: q̄ alij non poterunt te videre nisi inclinent se dicentes. **x** Nūquid iste ē vir: non de⁹ et putabat dices: Similis ero altissimo: **y** Qui conturbavit terram: bellis et oppressionibus. **z** Qui concussit regna: multa sibi subiugādo: et eorum reges occidendo. **a** Qui posuit orbem desertum: p̄ magna parte. **b** Et vrbes eius destruxit: omnino subvertendo. **d** Et vrbes eius: id est de toto orbe fere collectis. **e** Non aperuit nabuchodonosor carcerem. In quo notatur ut dicit Haymo: imensa eius crudelitas: qui non modo catenis onerabat captiuos ut dimitteret sic ire p̄ ciuitatē

Dicitur **a** Quomodo cecidisti lucifer: in exordio mundi creatus int̄ altos angelos gloriiosus. Unde Ezech. xxviiij. c. Ois lapis preciosus operimentū tuum. **b** De celo emp̄re. **d** Qui mane oriebaris: et mō occidisti. **c** Corruisti in terram: id est sub terra in infernū. **f** Qui vulnerabas gentes: per te et p̄ tuos. Apoc. xij. b. Prolect⁹ est draco ille magn⁹ serpens antiqu⁹ qui vocat diabolus: et satanas qui seducit vniuersū orbē et p̄iect⁹ est in terram: et angeli eius missi sunt cum illo. **s** Qui dicebas ante eam. **b** In corde tuo: in cēlum consēndam: ad dei equalitatem. **k** Super astra celi: id est super angelos qui steterunt: De quibus Job. xxviiij. a. Cum me laudarent simul astra marutina: et subtilarent omnes filij dei. **l** Exaltabo solū meū. q. d. ero rex eoz. **m** Sedebo in monte testamenti: id est i ecclesia. De q̄ Matth. v. b. Non potest abscondi ciuitas sup̄ montē posita. **n** In latribus aquilonis: id est in frigido gelidio iniquitatis

aut infidelitatis. Unde Hier. i. c. Ab aq̄lone pandetur omne malum. j. xliij. a. Dicam aquiloni da: id est euome quos absorbūisti: id est redde captiuos. **o** Ascendam sup̄ altitudinem nubilū: id est sup̄ corda electo et maxime p̄dicatorum. De qb⁹ s. v. b. Mandabo nubib⁹ meis ne pluant super eam imbr̄. Iudas nubes fuit cū alijs apostolis: s̄ virtus suo diabolum ascensorem accepit: et factus est nubes sine aqua. De quib⁹ dicit in Canonica Jude. d. Nubes sine aqua q̄ a ventis circūferunt. **p** Similis ero altissimo. i. vt sicut ille prophetas et apostolos babeam. **q** Iū sūt p̄seu do prophetas et falsi

apostoli: qui transfigurant se in apostolos christi: qui lolium superseminant p̄relatis dormientibus et nolentibus resistere: vt dicit Hiero. **r** Unde Matth. xiiij. c. Simile factum est regnū celorum homini qui seminauit bonū semē i agro suo: Cū autem dormirent homines: id est p̄relati humū sapientes: venit inimicus eius et sup̄seminauit q̄sania in medio tritici. **q** Venerunt ad infernū detraheris in profundū lacū. **t** Ezech. xxvij. d. Peccasti et eieci te de morte sc̄i dei: et perdidisti te o cherub. **z** Ecce omnia dicunt electi admirantes q̄ ita fracta sit potentia diaboli in aduentu christi: Nam videntes q̄ prius in pace possidebat totum mūndum tanq̄ fortis armatus custodens atrū suū: non putabāt cū vñq̄ frāgilem: nunc autem audientes q̄ fortior eo s̄guenit et spolia ei⁹ distribuit: admirādo et gaudendo dicit hec. **s** Qui te viderint in penis cordis intuitu. **t** Ad te inclinabuntur: id est humiliabunt. **v** Ecce prospicet in profundū penarum. q. d. ad considerationē superbie et ruine tuę erudit⁹: et humiliabunt. Proverb. xix. b. Pestilēte flagello stultus sapientior erit. ij. Pet. ij. a. Si deus angelis peccantib⁹ nō pepercit: sed rudentib⁹ inferni derractos in tartarum tradidit cruciādos in iudicium reseruari ec. **x** Num quid iste est vir: non deus: vt ipse mentitus est dicens: Et ero similis altissimo. Vir siue homo dicitur diabolus ab euentu: quia hominē deuicit. Matth. xiiij. d. Inimicus homo hoc fecit. **y** Qui turbauit terram: viuentū dices. Ero similis altissimo. Tel terrenos quib⁹ dicit: Erra es et in terram ibis. Gen. ij. d. Tel ecclesiā quā cōturbare nō cesat pretiones et lites et discordias i capitulis et in electionib⁹ peccando. Matth. xiiij. c. Inimicus homo sup̄seminauit q̄sania. **z** Qui cōcussit regnū. i. corda iustorū se et alios bū regentib⁹: de quibus dicit Proverb. xxi. a. Sicut dominiones aquarū: ita cor regis in manu dñi. Sap. ij. a. Justorū alij in manu deit. Et nora q̄ dicit cōcussit: nō subruit v̄l subvertit: q̄ dñs iustos cōcūtit p̄mitit ad p̄bationē et p̄fectū virtutū: s̄ nō subruit vel subvertit. Luc. xxij. c. Ecce satanas expeditivus vos ut cribraret sic triticū. P̄s. Dei autē pene moti s̄ pedes: pene effusi s̄ gressus mei. **a** Qui posuit desertū orbē. i. totū mūndū fecit habitationē bestiarū. i. dēmonū et vitiōz fugaz bestiib⁹ et setis viri. **b** Et vrbes eius. i. ecclēsias: **c** Destruxit vel subvertit: vt spēlūcas latronū: et synagogas diaboli faceret. Mat. xij. b. Dom⁹ mea dom⁹ oīonis vocabit: vos autē fecist illā spēlūcā latronū. Joh. ij. c. Nolite facere domū p̄is mei: domū negotiatiōis. **d** Cōcussit eius. i. p̄ctōrib⁹ vincul⁹ p̄ctōp̄ suop̄ p̄stricti. **e** Non apuit carcere limbi vel p̄cti. De qb⁹ dicit dñs. j. xl. c. Dedi te in fēd⁹ p̄li ut suscitares terrā: et possideres hereditates dissipatas: et diceres his q̄ vincit sūt exite: et his q̄ in tenebris reuelami. Et P̄s. Dirupisti dñe vincula mea. Et alibi. Dñs solvit cōpeditos. Soluūt etiā apli et plati ministerio officiū fmone dñi/testimonio scripturarū exhortatione. Unde Mat. xvij. **f** Quęcunq̄ solueritis super terram soluta erunt et in celis. **g** Omēs reges gentiū